
Nº 174, sexta-feira, 9 de setembro de 2016160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016090900160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2016 - UASG 925619

Nº Processo: 8882/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa(s) especializada(s) para prestar serviços de manutenção pre-
dial, preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra, peças,
materiais e ferramentas, por demanda de horas técnicas, para as ne-
cessidades do CRMV-PR, sede e delegacias regionais, no Estado do
Paraná, conforme Termo de Referência do PE nº 16/2016 e anexos.
Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 09/09/2016 de 09h00 às
11h30 e de 13h às 16h30. Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 -
Alto da Rua Xv CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/925619-05-16-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 09/09/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/09/2016 às 09h30 n site www.comprasnet.gov.br.

ROSANE DIRCKSEN NASCIMENTO
Pregoeira

(SIDEC - 08/09/2016) 925619-02016-2016NE002016

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2016

Repetição

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, por
intermédio da Presidente da CPL, Thérèze Etienne de Sá Y Britto,
nos termos da Lei 8.666/93, leva ao conhecimento dos interessados
que realizará no dia 19 de setembro de 2016, às 09 horas, licitação na
modalidade Convite, na forma Presencial, do tipo MENOR PREÇO,
cujo objeto visa a Contratação de Empresa especializada para o for-
necimento de combustível para o CRO-PE. Local: Auditório do CRO-
PE, na Sede da Autarquia, situado à Avenida Norte Miguel Arraes de
Alencar, 2930, Rosarinho, Recife/PE, CEP: 52041-080. O Edital está
disponível na página do CRO-PE na internet: < http://cro-pe.org.br/li-
citacoes.php >

Recife-PE, 8 de setembro de 2016
THÉRÈZE ETIENNE DE SÁ Y BRITTO

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SANTA CATARINA

EDITAL N° 5, DE 5 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO - EXTRATO

O Conselho Regional de Odontologia de Santa Catarina,
pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Duarte Schutel, 351
- Centro - Florianópolis - SC, neste ato representado por seu Se-
cretário, Dr. Adalton Vieira, torna público que fará realizar Concurso
Público, para preenchimento de vagas e cadastro de reserva técnica de
seu Quadro de Empregados, que se regerá pelas normas e condições
estabelecidas no edital 001/2016, como segue:

Período de Inscrição Das 10:00h de 06 de setembro de 2016 às 16:00h de 14 de
outubro de 2016.

Inscrições pela Internet No site www.crosc.ieses.org
Horário de Pagamento Horário para pagamento de boletos bancários pela Internet
Operacionalização O concurso será operacionalizado sob a responsabilidade do

IESES - Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul

EMPREGO - LOTAÇÃO VA G A S REMUNERAÇÃO(1) R$ J.SEM.
NÍVEL SUPERIOR

ADMINISTRADOR - FLO-
RIANÓPOLIS

RT R$ 3.400,00 40 h

ADVOGADO - FLORIANÓ-
POLIS

RT R$ 3.400,00 40 h

CONTADOR - FLORIANÓ-
POLIS

RT R$ 3.400,00 40 h

FISCAL CIRURGIÃO DEN-
TISTA - FLORIANÓPOLIS

01 R$ 3.400,00 40 h

NÍVEL MÉDIO
ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO - BLUMENAU

01 R$ 1.500,00 40 h

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO - CHAPECÓ

01 R$ 1.500,00 40 h

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO - CRICIÚMA

RT R$ 1.500,00 40 h

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO - FLORIANÓPO-

LIS

10 R$ 1.500,00 40 h

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO - JOAÇABA

RT R$ 1.500,00 40 h

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO - JOINVILLE

01 R$ 1.500,00 40 h

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO - LAGES

RT R$ 1.500,00 40 h

FISCAL - BLUMENAU 01 R$ 1.800,00 40 h
FISCAL - CHAPECÓ 01 R$ 1.800,00 40 h
FISCAL - CRICIÚMA 01 R$ 1.800,00 40 h

FISCAL - FLORIANÓPOLIS 02 R$ 1.800,00 40 h
FISCAL - JOAÇABA RT R$ 1.800,00 40 h
FISCAL - JOINVILLE 01 R$ 1.800,00 40 h

MOTORISTA - FLORIANÓ-
POLIS

RT R$ 1.500,00 40 h

RECEPCIONISTA - FLO-
RIANÓPOLIS

02 R$ 1.250,00 40 h

TÉCNICO EM INFORMÁTI-
CA - FLORIANÓPOLIS

RT R$ 2.000,00 40 h

WEB DESIGNER - FLO-
RIANÓPOLIS

01 R$ 2.000,00 40 h

NÍVEL FUNDAMENTAL
AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS - FLORIANÓPO-

LIS

02 R$ 1.000,00 40 h

(1) O CRO-SC oferece, nos termos de acordo coletivo ne-
gociado anualmente, os seguintes benefícios a seus empregados: Pla-
no de Saúde, Vale Alimentação/Refeição de R$ 650,00, Vale Trans-
porte e Gratificação Especial (correspondente a uma remuneração fixa
do empregado).

C a rg o s Inscrição
Cargos de Nível Superior R$ 90,00
Cargos de Nível Médio R$ 75,00
Cargos de Nível Fundamental R$ 60,00

Edital, Provas e Pro-
gramas

O inteiro teor do edital também está disponível no hall da sede do
CRO-SC e pode ser obtido no site do concurso www.crosc.ie-
s e s . o rg

ADALTON VIEIRA
Secretário do CRO-SC

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contratada Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas Regional
Guaratinguetá Objeto: Contrato de Cessão de Uso de Espaço para a 7ª
Jornada Científica que acontecerá nos dias 16 e 17 de setembro de
2016. Contratante: Conselho Regional de Odontologia de São Paulo.
Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Fundamento Legal:
Art.24 da Lei nº 8.666/93. Data Assinatura: 08/09/2016. Contratada
Construtora Tatit Ltda Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de
locação de imóvel no município de São Paulo, no endereço da Av.
Paulista, 688, 3º andar, cj. 35. Valor mensal: R$ 2.866,22. Fun-
damento Legal: Art. 51 da Lei 8.245/91. Data Assinatura:
01/08/2016.

PREGÃO N° 012/2016 - PROC. Nº 420/2016 Objeto: Ata de Re-
gistro de Preços para contratação de empresa especializada para fu-
tura confecção e fornecimento de uniformes para atender aos fun-
cionários do CROSP. Contratante: Conselho Regional de Odontologia
de São Paulo. Contratada: Quatro Por Quatro Comercial Ltda . Valor
Global R$ 41.500,00

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 15ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2016 PARA CARGOS DE

NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLO-
GIA DE ALAGOAS CRP 15, no uso de suas atribuições legais, torna
público a data, os horários e a forma de obtenção do comprovante de
local de realização das provas do Concurso Público n°01/2016, para
todos os cargos. - 1 DAS PROVAS - 1.1 As provas terão duração de
quatro horas e serão aplicadas no dia 11 de setembro de 2016. - a)
Abertura dos portões: 13 horas - b) Fechamento dos portões e início
das provas: 14 horas - c) Término das provas: 18 horas - 1.2 Não será
permitido o acesso ao local de prova após o horário fixado para o
fechamento dos portões. - 1.3 Os horários mencionados no presente
edital e nos demais editais a serem publicados obedecerão ao horário
oficial de Brasília/DF. - 2 DOS LOCAIS DE PROVAS - 2.1 No
comprovante definitivo de inscrição constarão as informações de dia,
horário, endereço do local e sala de prova. - 2.2 O comprovante
definitivo de inscrição do candidato estará disponível no endereço
eletrônico http://www.quadrix.org.br/concursopublico2016crp15.aspx,
a partir de 05 de setembro de 2016. - 2.3 Os candidatos deverão,
obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico https://concursos.qua-
drix.org.br/default.aspx, por meio de busca individual, devendo, para
tanto, informar os dados solicitados, e imprimir sua confirmação de
inscrição em que constam informações sobre o seu local de prova e a
respectiva sala de realização. - 2.4 O candidato somente poderá rea-
lizar a prova no local designado na consulta individual disponível no
endereço eletrônico citado no subitem anterior. - 2.5 Será vedada a
realização de prova fora do dia e local designado. - 2.6 No dia de
realização da prova o candidato deve observar todas as instruções
contidas no edital normativo do Concurso Público e respectivas re-
tificações, o qual não poderá alegar qualquer desconhecimento.

JANAÍNA DINIZ GUEDES

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 20ª REGIÃO

EDITAL Nº 3, DE 8 DE SETEMBRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO

A Presidente em exercício do Conselho Regional de Psi-
cologia da 20ª Região, no uso de suas atribuições legais e regi-
mentais, torna público a convocação do candidato abaixo relacionado,
aprovado no Concurso Público nº 01/2015, com a homologação do
resultado final publicada no dia 16/09/2015 (DOU, Seção 3, Edição
Nº 177), às páginas 156 e 157), a comparecer no dia 15/09/2016,
conforme cronograma abaixo:

Colocação/Candidato C a rg o Lotação CPF
2º) Gilberto Rodrigues Cruz Téc. Administrati-

vo
RO 549.258.942-34

O candidato habilitado para atuar na unidade da federação
escolhida no ato da inscrição deve apresentar-se no endereço abai-
xo:

CRP20 - Seção Rondônia. Rua Abunã, Nº 2630, Bairro Li-
berdade. CEP: 76.803-888. Porto Velho - RO. Data de compare-
cimento: 15/09/2016. Horário: 09hrs.

Manaus, 8 de setembro de 2016.
LIGIA MARIA DUQUE JHONSON DE ASSIS

Conselheira Presidente
Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 21ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROC. 001/2014
2° termo aditivo do contrato n° 001/2014, referente a prorrogação da
vigência. Objeto: Assessoria Jurídica, contratada: JOSINO RIBEIRO
NETO & ADVOGADOS ASSOCIADOS de CNPJ: 03.466.177/0001-
76. Data de assinatura 01/09/2016. Valor Total do contrato R$
42.000,00 (Quarenta e dois mil reais), código orçamentário
6.2.2.1.1.01.04.04.003. Vigência: 01/09/2016 a 01/09/2017. Funda-
mentação Legal Art. 57, inciso II da lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações.

PROC. 005/2016
1° termo aditivo do contrato n° 005/2016, referente a reajuste de
valor. Objeto: Serviços de Limpeza e Conservação, contratada: TOR-
RES & PEREIRA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - ME de CNPJ:
21.800.445/0001-26 Data de assinatura 31/08/2016. Valor Total an-
terior do contrato R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais), passará
para R$ 5.750,00 (cinco mil setecentos e cinquenta reais). Código
orçamentário 6.2.2.1.1.01.04.04.008. Vigência: 13/05/2016 a
13/11/2016. Fundamentação Legal Art. 65, parágrafo primeiro da lei
8.666/93 e suas posteriores alterações.

Processo n° 006/2015 - Inexigibilidade n° 002/2015. Contratante:
Conselho Regional de Psicologia 21ª Região. Contratada: Implanta
Informática Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência con-
tratual. Período: 01/09/2016 a 01/09/2017. Dotação orçamentaria:
6.2.2.1.1.01.04.04.061. Valor Anual do Contrato: R$ 50.797,20 (Cin-
quenta Mil Setecentos e Noventa e Sete Reais e Vinte Centavos).
Data Aditivo: 01/09/2016. Cidade: Teresina/PI.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Termo Aditivo do Contrato nº. 13/2016. Locatário: Conselho
Regional de Psicologia 03 Bahia. Locadora: Maria Amélia Pinto
Wanderley. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
de Locação Nº. 17.2015 por mais 3 (três) meses, admitida a sua
prorrogação nos termos da lei 8666/93. Data da Assinatura:
24/08/2016.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Prestação de Serviços de Apresentação Artística/Cultural nas
Comemorações ao dia do Psicólogo 2016". Partes: Conselho Regional
de Psicologia - 4ª Região (MG) e Ana Cristina Nunes de Gusmão -
Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação - Vigência: 15/08/2016 a
25/08/2016 - Valor do Contrato: R$ 5.500,00.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Prestação de Serviços de Assistência Médico-Hospitalar -
Objeto Aditando: Vigência - Partes: Conselho Regional de Psicologia
- 4ª Região (MG) e Aliança Administradora de Benefícios de Saúde
Ltda. Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação - Vigência: 07/07/2016 a
06/07/2017.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-09T00:31:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




